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Plats och tid Moberg, Emmaboda kommunhus 2023-11-08 kl 10-12 
 

Närvarande: Bo Sunesson, BS Emmaboda Energi & Miljö AB 
 Anders Palmengren Lessebo kommun, politiker 

Anders Björehag Lessebo kommun, ersättare 

Jörgen Johansson, JJ  Karlskrona kommun, politiker  

Bengt Persson, BP Strömsbergs kraftstation  

Simon Sörensen, SS Xylem, digitalt 
Staffan Carlsson, SC Törns Fiskevårdsförening  
Oskar Erlingsson, OE Emmaboda kommun, politiker 
Josefina Aronsson, JA Emmaboda Energi och Miljö AB 
Staffan Ljungqvist Emmaboda Energi och Miljö AB 
Tobias Telleborn, TT Karlskrona kommun,  
Svante Möller, SM  Lessebo kommun 
Hanna Ideström, HI Emmaboda kommun 

 
 

Ordförande: Bo Sunesson 

 

Sekreterare: Hanna Ideström 

 

Justerare:  Josefina Aronsson
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1 Ordförande öppnar mötet 

Ordförande Bo Sunesson öppnar mötet och hälsar alla välkomna. 

 

2 Närvaro 

Enligt ovan. 

 

3 Justerare och tid för justering 

Josefina Aronsson valdes in till justerare, protokollet läggs i besökscentrum i 

Emmaboda. 

 

4 Godkännande av dagordningen 

 Punkt tillkommit på övrigt 

 

5 Utbetalning av mötesersättning 

Fått en sammanställning i excel av ekonomi. Listan skickas ut en gång i halvåret till 

styrelsen. Nästa gång blir därför mars 2024.   

 

6 Ekonomi  och förbundsavgiften 

Diskuterat tidigare att höja förbundsavgiften. Tidigare betalade man Hannas lön, 

men efter nästa år så blir det annan situation. Kapitalet som finns är insparade från 

tidigare år är cirka 1,3 miljoner. Avstämning av ekonomin görs efter nyår och 

bokslutet. Hanna stämmer av med Dzenita vilken ränta som finns på konton och hur 

ekonomin står till för förbundet. Därefter kan en diskussion ske gällande en ev höjd 

förbundsavgift.  

 

7 Recipientkontroll och vattensituationen 

Kom en rapport i måndags av SGS. Kvävehalten är fortfarande hög och det är 

flödebaserat. Lågt flöde ger höga koncentrationer. Nu när flöderna ökar hoppas 

man att halterna minskar.  

Arbetet med Visjön har lagts på is då det krävs utredningar om juridiken och vem 

som ska ta kostnaden. Diskussionen läggs ner och lyfts med jämna mellanrum för 

att stämma av hur det går.  
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Dialogen går isär i Lessebo att politiker säger att man är beroende av Visjön, men 

tjänstemän säger att man inte är beroende av sjön. I Lessebo tar man vatten från 

Djupgöl.  

 Kan man gå genom bidragspengar med till exempel återvätningsbidrag om man 

tittar på miljö och ekologin i Lyckebyån. 

 Finns en mejllista som Emmaboda energi har där alla ska meddela när man ändrar 

luckorna. Josefina skickar över listan gällande regleringen till Bo.  

 LONA-projekt är igång ifrån Tekniska och Energibolaget gällande nulägesanalys av 

Lyckebyån.  

 Tidigare har man haft möte i januari/februari med allmänheten. Kan det vara 

aktuellt att ha ett nytt möte gällande återvätning. Kan man höra med GRIP on life- 

projektet ifall de kan föreläsa? Bengt och Jörgen ska höra med GRIP på nästa möte 

december. Hanna skickar vidare till Bo när kallelsen kommer då det inte är säkert 

att hon kan delta.   

 

8 Kalkning 

 Bengt har tagit fram en skrivelse gällande kalkningen och hur situationen ser ut i 

Lyckebyån och ska skicka detta till tidigare miljödepartementet, nuvarande Klimat- 

och näringsdepartementet samt en kopia till länsstyrelserna. Hanna visade 

sammanställningen av kalkningen och pH. Bengt skickar över skrivelsen till Hanna 

skriver ut och Bo skriver under skrivelsen till kalkningen. Skickas sedan till 

länsstyrelserna och Klimat- och näringsdepartementet.  

 

9 Skolorna 

Ytterligare en skola som har frågat om sponsring av buss. Lessebo inte återkommit 

gällande studiedag.  

   

10 Vattenpris 

Dropparna finns nu på kommunhuset. Jeanette från Växjö har fått sin droppe för 
hennes presentation.  
 
 

11 Hemsidan 

Gamla hemsidan är uppsagd och nya är igång. Visade nyheten gällande studiebesök 

från Strömsberg. Bengt berättade gällande renoveringen av Strömsbergs 

kraftstation samt fiskvägen.  
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12 Anställning- arbetsbeskrivning 

Hanna kommer inte vara kvar på tekniska nästa år, vilket innebär att en ny 

tjänsteman behövs. Tidigare har det varit att den som var ordförande på tekniska 

blev ordförande i förbundet, och tekniska chefen blev sekreterare. Sedan ändrades 

ordförandeskapet att det hamnade på energi och sekreterare stannade i tekniska. 

Det finns inte något avtal. Det behövs nu en ny lösning hur man ska gå vidare i 

frågan.   

 

13 Information 

Åsa är tillagd på utskicket på recipientkontrollen.  
 

Hanna har skickat över tidsredovisning till Bo. 

 

I vattenrådet har man fått bidrag och håller på att ta fram en folder med kartor 

samt informationstext. Kostnad på cikra 37 000kr, nu letar man sponsorer till. 

Simon ska höra med Xylem om de kan sponsra. Emmaboda energi kan vara med 

på sponsring. Anders ska höra med Palmengren om att kosta. Hanna ska stämma 

av med Kurt om sponsring och loggan.  

 

14 Nästa möte 

 2024-01-10 kl 10-12 Emmaboda kommunhus.  

 

15 Övrigt 

Styrelsen avslutade med att tacka Hanna för hennes arbete i förbundet och 

vattenrådet med en blomma och glasdroppe.  

 

 

 


